PROCESO DE CONTRATACION

Caodigo No.: AP2-AC-F8

AcuAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLIGITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER- 040-2018

DESARROLLAR ACTIVIDADES DE CONSERVACION, PROTECCION Y RESTAURACION AMBIENTAL MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS DE

. e MANEJO DEL PAISAJE EN LAS FUENTES DE ABASTECIMIENTO DE AGUA DE LOS ACUEDUCTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ANDERMANUEVO,
OBJETO: :
- BUGALAGRANDE, EL DOVIO, GINEBRA, PRADERA, RIOFRIO, SAN PEDRO, VIJES, BOLIVAR, FLORIDA, JAMUNDI, LA CUMBRE Y EL CERRITO VALLE DEL
CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 32301 DEL 1 DE AGOST ODE 2018

PRESUPUESTO: $ 613.738.587,00
PLAZO: SIETE (7) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2018

. CARTADE GiLReeia| hheal g st wTEGEDENTES | ANTECEDENTES | FOTOCOMA CERTIEIGADO | TOTAL
Sl L e PRESENTACION /ALORDELY | EXSTEMRR NTAR OFEF Skones piscieUNarios - | ANTECERERT! LIBRETA ANTECEDENTES | OBSERVACIONES il
o (FORMATO N° 1) Tl CONTRATAR peie ROCURADURIA ol MILITAR Jvoiciaes |
FUNDACION SOCIAL ¥
CUMPLE CUMPLE (FOLIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FOLIO CUMPLE CUMPLE (FOLIOS CUMPLE
1 »;m_mz;wo.,_m“m_hz“mso EN (FOLIOS 1Y 2) $613.682.182 7AL1Y) NO REQUIERE (FOLIO 27 (FOLIO 3) (FOLIO 4) 12) (FOLIOS 34-35) 32-33) NQC APLICA (FOLIO 36) 109
CUMPLE
(EL CERTIFICADO
g sy e CUMPLE (FOLIOS CUMPLE CUMPLE n%mmmmn»wwcﬂca.
DESARROLLO CUMPLE (FOLIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FOLIOS CUMPLE
2 EMPRESARIAL ¥ 4Y5) $.013:20:803 10 AL 12) NO REQUIERE (FOLIO 15) (FOLIO 7) {FOLIO 8) (FOLIO 13) (FOLIOS 17-18) 20-21) (FOLIO 23) m_mrzﬂ%wmmﬂwwﬂﬂm 124
COMUNITARIO FUNDEC LEGAL, POR TANTO SE
CONSULTA Y BAJA DE
LA PAGINA)Y
FUNDACION PARA EL
3| DESARROLLO SOSTENIBLE | CUMPLE (FOLIOS | ¢ oy coe 404 CUMPLE (FOLIOS| - oro iERE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (FOLIOS |  CUMPLE CUMPLE 07
Y LA PARTICIPACION 4Y 5 st 10 AL 13) {FOLIO 16) (FOLIO T (FOLIO 8) (FOLIO 14) (FOLIOS 21-22) 23-24) (FOLIO 28) (FOLIO 26)
CIUDADANA FUNDESPAC
X

Observaciones: De conformidad con la verificacion juridica realizada, las propuestas presentadas por FUNDACION SOCIAL AMBIENTAL HUMANISMO EN ACCION, FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
PARTICIPACION CIUDADANA FUNDESPAC y FUNDACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMUNITARIO FUNDEC cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos a través de la solicitud privada de

varias ofertas N° SOPER-040-2018, por lo tanto quedan habilitadas juridicamente
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PROCESO DE CONTRATACION

Codige: AP2-AC-FO

OBJETO:

municipios de Ansemanuevo, Bugalagrande, El Dovie, Ginebra, T.mamrw Riofrio, SanPedro, Vijes, Belivar, Florida, Jamun:

La Cumbre y el Cerrito Valle del Cauca

>nc><>-|n|n VERIFICACION FINANCIERA
A SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS REVISION DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA - |Versidn No.: 02
FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-040-2018 FECHA: 29 DE AGOSTO DE 2018
Desarrollar actividades de conservacion, pre ¥r ion ambiental di lai tacion de herramientas de manejo del paisaje en las fuentes de abastecimiento de agua de los acueductos de los

CDP No.:

32301 DEL

1DE AGOSTO DE 2018

PRESUPUESTO OFICIAL:

$613.738.587

VALOR EN LETRAS:

SEISCIENTOS TRECE M ILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHG MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE

PESOS MCTE

Siete ( 7 ) meses contados a partir de la suscripcion del acta de

PARTICIPACIGN
CIUDADANA FUNDESPAC

35

PLAZO:
Bal G Yot Estado de Resultados Bal General Certifi de Antecedentes Certificado de Antecedentes Resiletis Oilee e
ey eraas| - corte al 322017, Certificado por el isciplinarios del Contador |  Disciplinarios del Revisor wS e
2 IRahe ww:ﬁn—m firmados por el 2o.mu s Estades Representante Legal, | Pablico (expedido por fa Junta| Fiscal {expedido por la Junta | Registro Unico b :n ma i
PROPONENTE vo_aumm m_mMMzSa Representante Legal, el Contador Pablicoo | Gentral de Contadores) No Central de Contadores) No | Tributario (R.U.T.) ﬂﬂﬂ.. 6.‘_ Qmmmm Sl Total Foli
N 3 g .o- _Contador Pablico y taminado por el superior a3 meses a lafecha | superior a 3 meses expedido por la 2 onos
Publico y Revisor E al 311212017, B e =5
Fi f e Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal'en caso| de presentacién de la oferta, de presentacién de la oferta; DIAN, vigente mmm:pw,n_&: nm
._mnwm“, m:n_nmmwm wm ‘de estar obligado a de mm.ﬁ.- obligado a _=o_:<w Fotocopia de la Tarjeta | Incluye Fotocopia de la .ﬂm:mom P ofeita. 2
obtgaco atenere tenerlo. - Profesional. Profesicnal. .
FUNDACION SCCIAL ¥ s o
1 | AMBIENTAL HUMANISMO | CUMPLE FOLID40 | CUMPLE FoLioas | CUMPLEFOLIOS 41 AL\ CUMPLEFOLIOS S AL i e FoLios 47 v 51 CUMPLEFOLIOS 4850 | CUMPLE FoL0 53 | *WMPLE FOLIOS 55 CUMPLE 108 FOLIOS
EN ACCION
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO CUMPLE FOLIOS 30 AL CUMPLE FOLIOS 41
CUMPLE CUMPLE Fi 33 CUMPLE FOLIOS 34 ¥ 37 NIA CUMPLE FOLIO 39 P
2 EMPRESARIAL ¥ CUMPLE FOLIO 28 FOLIG 28 iz UMPLE FOLIC AL4S CUMPLE 124 FOLIOS
COMUNITARIO FUNDEC
FUNDACION PARAEL
DESARROLLO CUMPLE FOLIOS 33 AL| CUMPLE FOLIOS 36 AL CUMPLE FOLIOS 46
3 SOSTENIBLEY LA CUMPLE FOLIO 31 CUMPLE FOLIO 32 a8 CUMPLE FOLICS 39 Y 41 CUMPLE FOLIOS 40 Y 42 CUMPLE FOLIO 44 A CUMPLE 207 FOLIOS

UNA VEZ EFECTUADA LA VERIFICACION FINANCIERA A FUNDACION SOCIAL Y AMBIENTAL HUMANISMG EN ACCION, FUNDACION PARA EL DESARROLLC EMPRESARIAL ¥ COMUNITARIO FUNDEC Y FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENISLE Y
CUMPLEN CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS FINANCIEROS

LA PARTICIPACION CIUDADANA FUNDESPAC,

'APRUEBA

MARIA EUGENIA BERNAL mn.mP_rmw

Profesional IV Departamento de Tesareria

Centrof de Cambios: 2017-08-29 Se inch
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-AC-F12

r A

ACUAVALLE VERIFICACION FINANCIERA
Agua pura. pura vidal SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.:02

INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: : SOPER 040-2018

DESARROLLAR ACTIVIDADES DE CONSERVACION, PROTECCION Y RESTAURACION AMBIENTAL MEDIANTE
: LA IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS DE MANEJO DEL PAISAJE EN LAS FUENTES DE
OBJETO: ABASTECIMIENTO DE AGUA DE LOS ACUEDUCTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ANSERMANUEVO,
& . BUGALAGRANDE, EL DOVIO, GINEBRA,PRADERA, RIOFRIO, SAN PEDRO, VIJES, BOLIVAR, FLORIDA,
~ |JAMUNDI, LA CUMBRE Y EL CERRITO, VALLE DEL CAUCA

CDP No.: ; : 32301 DEL 1 DE AGOSTO DE 2018
PRESUPUESTO: ~ |$613.738.587
PLAZO: SIETE (7) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
FECHA: : AGOSTO 29 DE 2018
Datos con corte al wH de Diciembre de 2017
INDICADORES
: HABILITAD
No. PROPONENTE ; T n:z_zm_.m /| enpeubamie ncﬂm_.m\ COBERTURA | CUMPLE/ | CAPITALDE | CUMPLE/ | RENTABILIDAD ncﬂ__mﬁ o
= . | (stoNO)
e NTO cumpte | P INTERESES | NO CUMPLE| TRABAJO [NOCUMPLE| DELACTVO | o o oh
FUNDACION SOCIAL Y AMBIENTAL HUMANISMO © nNo e
: EN ACCION . o : iy ' | soucmano | S st [Nose idiavo st
2 [ O PARR EERESERROLLD o pwm o"m s 0,72 st b 4,199 sl NO SOLICITADO sl
EMPRESARIAL Y COMUNITARIO FUNDEC P ¢ SOLICITADO 4 . .
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE . ‘ . NO 1 uE .
3 | viapARTICIPACION CIUDADANA FUNDESPAC. Tt ﬁ,m.. ' | soucTabo 1621 St RO SOLICITARO st

La Verificacién Financiera - indicadores Financieros, realizada a los proponentes si cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos. m_ presente
documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.SOPER-040-2018

Y saliini
\\ APRUEBA -

_l-01S GABRIEL MATWRANA BECHARK' >l MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES
_SUBGERENTE ADMIMSTRATIVB.EINANETERO PROFESIONAL IV DEPARTAMENTO DE TESORERIA
Control de Cambige2017-08-29 Se modifica el tittllo de Verificacion Inditadores Financieros




ACUAVALLE

Aggisa prura, pasra wiaal

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-AC-F12

Version No.: 02

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-040-2018

OBJETO:

DESARROLLAR  ACTIVIDADES DE  CONSERVACION, PROTECCION Y
RESTAURACION AMBIENTAL  MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE
HERRAMIENTAS DE MANEJO DE PAISAJE EN LAS FUENTES DE ABASTECIMIENTO
DE AGUA DE LOS ACUEDUCTCS DE LOS MUNICIPIOS DE ANSERMANUEVO,
BUGALAGRANDE, EL DOVIO, GINEBRA, PRADERA, RIOFRIC, SAN PEDRO, VIJES,
BOLIVAR, FLORIDA, JAMUNDI, LA CUMBRE Y EL CERRITO VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

32301 del 1 de agosto de 2018

SEISCIENTOS TRECE MILLONES SETECIENTOS TREINTAY CINCO MIL

PRESUPUESTO: QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS MCTE ($613.735.587)
PLAZQO: Siete (7) meses contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 30 de agosto de 2018
EXPERIENCIA EXPERIENCIA |FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
No PROPONENTE SENERAL CAPECIEIGA DEVIDA (RUP) OBSERVACIONES TOTAL FOLIOS
El proponente No Cumple con la
totalidad de los requisitos técnicos ya
FUNDACION SOCIAL Y que en la Clasificacion de Bienes Obras
1 | AMBIENTAL HUMANISMO Cumple Cumple Cumple No Cumple y Servicios del RUP, no presentan los 109
EN ACCION codigos referentes a los Segmentos,
Familias, Clases y Productos exigidos
en la solicitud
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO El proponente Cumple con la totalidad
2 EMPRESARIAL Y Cumple Cumple Cumple Cumple de los requisitos técnicos, por lo tanto, 124
COMUNICATORIO — queda habilitada técnicamente.
FUNDEC
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO El proponente Cumple con la totalidad
SOSTENIBLE Y LA A S E
3 P Cumple Cumple Cumple Cumple de los requisitos técnicos, por lo tanio, 207
PARTICIEACION queda habilitada técnicamente. &
CIUDADANA -
FUNDESPAC

Sostenible y la Participacion

atempera a las condiciones wmoz.n

amam:m Fundespac g

Observaciones: Realizada la <m_.;_0mn_o: tecnica el oferente Fundacién Social y Ambiental
oferentes Fundacién Para el Desarrollo Empresarial y Comunicatorio - Fundec y la Fundacién Q‘B\Ummm:ﬂo:o

Humanismo en Accion no puede continuar en el proceso porque no se

an habilitados técnicamente.

[ /. ) /
Elaboro i Aprobo
» ”~
A \m\ "
Jose Igffacio Velez Gallardo A .Mq ssnedRolriosZe P
rofesional [V (E) Subdefantdopdrdivo
Departamento Gestion Ambiental P
4l \
Control de Cambio. 2017-05-05 Aprobacidn y Divulgacién Estatuto Contratacion \ fw ’
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ACUAVALLE

Agua pura, pura vidal

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-AC-F13

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-040-2018

DESARROLLAR ACTIVIDADES DE CONSERVACION, PROTECCION Y RESTAURACION AMBIENTAL MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE
HERRAMIENTAS DE MANEJO DE PAISAJE EN LAS FUENTES DE ABASTECIMIENTO DE AGUA DE LOS ACUEDUCTOS DE LOS MUNICIPIOS DE

OBJETO: ANSERMANUEVO, BUGALAGRANDE, EL DOVIO, GINEBRA, PRADERA, RIOFRIO, SAN PEDRO, VIJES, BOLIVAR, FLORIDA, JAMUNDI, LA CUMBRE
Y EL CERRITO VALLE DEL CAUCA.

CDP No.: 32301 del 1 de agosto de 2018

PLAZO: Siete (7) meses contados a partir de la suscripcién del acta de inicio

FECHA: 31 de agosto de 2018

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

SEISCIENTOS TRECE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA'Y SIETE MIL PESOS MCTE ($613.735.587)

. . TECNICO
No. PROPONENTE ( & . PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUEST, EXPERIENCIA PUNTAJE
Presenta cuatro
FUNDACION PARA EL DESARROLLO mmﬂ_mmm%ﬁ
1 |EMPRESARIAL Y COMUNICATORIO - $ 613.726.383 299.92 Pts mxwm:m:o_m 600 Pis 899,92 Pts
FUNDEC especifica (768,74
SMLV)
Presenta cuatro
FUNDACION PARA EL DESARROLLO mmwﬂwmwwm_w
2 | SOSTENIBLE Y LA PARTICIPAGION $ 613.565.104 300 Pts mxwmzm:n_m 700 Pis 1.000 Pts
CIUDADANA - FUNDESPAC B s
SMLV)

FUNDACION SOCIAL Y AMBIENTAL
HUMANISMO EN ACCION

No se realiza Evaluacion Tecnico
Economica, el proponente no cumple la

verificacion técnica -
Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS Puntaje por precio = (300 x Valor de la propuesta mas econémica) / Valor de la propuesta en evaluacién
ALEXANDER SANCHEZ RODRIGUEZ ————
suttdesfnte Operativo
% 3\
Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divuigacion Estatuto Contratacion > y L
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ACUAVALLE

Agua pura, pura vidal

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cddigo No.:AP2-AC-F14

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-040-2018

DESARROLLAR ACTIVIDADES DE CONSERVACION, PROTECCION Y RESTAURACION AMBIENTAL MEDIANTE LA
IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS DE MANEJO DE PAISAJE EN LAS FUENTES DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

OREIO. DE LOS ACUEDUCTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ANSERMANUEYVO, BUGALAGRANDE, EL DOVIO, GINEBRA, PRADERA,
RIOFRIO, SAN PEDROQ, VIJES, BOLIVAR, FLORIDA, JAMUNDI, LA CUMBRE Y EL CERRITO VALLE DEL CAUCA

CDP No: 32301 DEL 1 DE AGOSTO DE 2018

PLAZO: SIETE (7) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL:

SEISCIENTOS TRECE MILLONES SETEGIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS
MCTE ($613.735.587)

CHA:

31 DE AGOSTO DE 2018

VERIFICACION DE VERIFICACION DE . . ,
: : VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS 'EVALUACIGN EVALUACION ORDEN DE
Mo, FROBONENTE PROPUESTA * HABILITANTES HABILITANTES TECNICA mOOZDEMO.P TOTAL EUNTAIE _m_umm_m_-l_uﬁn.
FINANCIEROS TECNICOS - cie L
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO SOSTENIELE Y
1 BT EPACION $613.565.104|CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700 300 1000
CIUDADANA - FUNDESPAC
FUNDACION PARA EL
2 | DESARROLLO EMPRESARIAL $613.726.383|CUMPLE CUMPLE CUMPLE 600 299,92 899,92
Y COMUNICATORIO - FUNDEC
FUNDACION SOCIAL Y El _unﬂu%m:__m ne
3 | AMBIENTAL HUMANISMO EN $613.682.182|CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Mﬂ_ﬂmmﬂnem
ACCION solicitados

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resultados obtenidos, los proponentes Fundacion Para el Desarrollo Sostenible y la Participacion Ciudadana - FUNDESPAC v la
Fundacion Para el Desarrollo Empresarial y Comunicatorio - FUNDEC cumplen con los requisitos requeridos en la solicitud y obtuvieron un puntaje total de 1000 pts y 899,92 pts respectivamente, por lo
cual el Comité de Contratacion recomienda adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-040-2018, a la FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
PARTICIPAGION CIUDADANA - FUNDESPAC. El proponente Fundacion Social y Ambiental Humanismo en Accién no cumple la totalidad de requisitos ﬂmwxmzqom.

Vi

EVALUADOR

o

s

%

GUSTAVO ADOLFO _BARONA GUTIERREZ _¥0is GABRIEL ABECHARA L ./ ALEXANDIR siNEHBE RODRIGUEZ
Directer Juridico \ Subgerente Fi a\\ma P&d‘lﬁ\w@t\ Qumﬁmﬁzm
> 17 A, \\/
[Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacion Estatdfo Contratacion Fd i 53




